
 
 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“FOLLADOR-DE ROSSI” 

Sito web: www.folladorderossi.gov.it 
Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione, 19/a – Tel. 0437/62015 – Fax 0437/63360 

Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25 Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 
blis00600e@istruzione.it  blis00600e@pec.istruzione.it  

 

Cod Min. BLIS00600E Cod. Fisc. 80004960250 
I.T.I. Minerario e Chimico BLTF006013 - Liceo Scientifico e Liceo Sportivo BLPS006011 - Istituto Professionale Industria e Artigianato BLRI006016 

Istituto Professionale Servizi Alberghieri e Ristorazione BLRH00601P – Istituto Tecnico per il Turismo BLTD00601R 
con convitto annesso BLVC01000Q 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
PROTOCOLLO N. 11140 DEL 24/11/2018 

 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONE FOTOGRAFICA E 
AEREA CON USO DI ELICOTTERO/DRONE DEI SITI DI INTERESSE GEOLOGICO-MINERALOGICO DI ALCUNE 
PARETI DI DOLOMIA IN AREA ALTO BELLUNESE E RICOSTRUZIONE DI EVIDENZE DELLE FASI DI 
DOLOMITIZZAZIONE TRAMITE REALTÀ VIRTUALE IN 3D 
 
 CODICE UNICO DI PROGETTO: C73B17000020007   CIG: Z6D256A618 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che l’Istituto di Istruzione Superiore "Follador-De Rossi" di Agordo (BL), è capofila del Progetto 
“DOLOMIA - La Via della Dolomia: il viaggio della roccia nelle Alpi Dolomitiche – ITAT 2036”, 
finanziato nell'ambio del primo avviso Interreg V A Italia-Austria 2014-2020 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 37/2018 del 20 ottobre 2018 con la quale è stata indetta la procedura 
AVVISO PUBBLICO con richiesta di offerta economica per l'acquisizione del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che le operazioni relative alla procedura si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e 
sono pertanto regolari; 

VISTO il verbale prot. n. 11139 del 24/11/2018 di apertura buste e individuazione dell'affidatario del 
servizio in oggetto; 

CONFERMATO dalla DSGA che esiste copertura finanziaria; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’Aggiudicazione definitiva 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il verbale redatto in data 24/11/2108. 
2. Di aggiudicare, per affidamento diretto, al CNR - Istituto per la Dinamica dei Processi Ambientali, il 

servizio descritto in oggetto. 
3. L’importo del contratto è di € 35.000,00 lordo che sarà imputato al Capitolo di Bilancio dedicato P01-2 

INTERREG DOLOMIA. 
4. L’importo di € 35.000,00 è comprensivo di IVA e sarà liquidato in tre tranches, prima quota del 30% alla 

presentazione del piano di progetto e analisi, seconda quota del 30% e saldo del 40%. 
5. Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente dell’Istituto Sig. 

Paolo Giovanni Zanin. 
6. La presente determina viene pubblicizzata tramite pubblicazione sul sito WEB: 

www.folladorderossi.gov.it e nella sezione ALBO PRETORIO 
 

Agordo, 24 novembre 2018    
        IL DIRIGENTE D’ISTITUTO 

        Paolo Giovanni ZANIN 
         ______________________________ 


